
【新型コロナウィルス感染拡大防止対策】
＜主催事業（フォレスターズスクール プログラム）の催行に関するご案内＞

新型コロナウィルス感染症の国内における拡大を受け、フォレスターズスクール各種プログラムの
対応について、以下の通りご案内させていただきます。ご理解とご協力のほど、どうぞよろしくお願い
いたします。
なお、拡大状況は日々刻々と変化しており、ご参加直前に対応内容がやむを得ず変更となる場合もご

ざいます。あらかじめ、ご了承ください。
（2020 年 4月 8日現在）

＜プログラムの催行について＞
・感染状況や行政指導などの状況に応じて、随時プログラムの催行判断を行います。
現時点で、下記の 4つのプログラムについて催行中止を決定しております。また、今後予定されてい
るプログラムも、状況に応じて、開催 2週間前を目途に催行判断を行う予定です。
なお、催行判断後についても、医学的変化や行政指導などがある場合には、中止・延期などの判断を
させていただきます。あらかじめご了承ください。

※以降のプログラムについては、状況に応じて開催 2週間前を目途に催行判断を行う予定です。

＜感染予防対策について＞
・プログラム当日、ご案内するスタッフの感染が疑われる場合には中止とさせていただきます。
・スタッフは準備期間・当日の身辺および手指のアルコール消毒を徹底します。
・プログラムご参加時には、マスクの着用をお願いいたします。

＜プログラムへのお申込み・ご参加に際して、体調管理などのお願い＞
・下記に該当する方は、ご参加を見合わせてくださいますようお願いいたします。
なお、その場合のキャンセル料はいただきません。
①感染者との濃厚接触の可能性が高い方、感染の心配がある方
②37.5℃以上の熱があり、咳や倦怠感のある方
③行政より外出自粛要請が出ている地域・日時（週末、夜間など）に該当する方
④直近２週間において海外渡航歴がある方

【2020 年上半期開催予定のプログラムの催行について】
・ 4/18(土) 森のやすみじかん 春の回 ： 催行中止
・ 4/26(日) けもの道トレッキング de 婚活 in 清里 ： 催行中止
・ 4/27(月) 清里トレッキング ： 催行中止
・ 5/3(日) おやこ de Enjoy♪「狩りガールとゆくシカの角さがし探検」：催行中止



新型コロナウィルスに感染された方や亡くなられた方、そのご家族や関係者の皆様には、謹んでお見
舞い申し上げます。一日も早く状況が収束へ向かうことを願っております。
私共も健康に留意し、感染拡大防止策をしっかりと行ってまいります。上記、防止策について、ご不

明な点やご心配な点などございましたら、遠慮なくお問合せください。
状況を慎重に見極めながらとなりますが、清里の森で心も体もリフレッシュする時間を皆様にお届け

できればと思っております。どうぞよろしくお願いいたします。

【お問い合わせ先】
公益財団法人キープ協会 環境教育事業部

電話：0551-48-3795
mail：forester@keep.or.jp


